
1 
 

 

 
 
 
 

 Liceo Scientifico “Gaetano Salvemini” – Centro Studi Polivalente Japigia  
Via G. Prezzolini, 9 - 70126 BARI – Tel: +39 080 5548739 – Fax: 080 5548739  
e-mail: baps060001@istruzione.it – PEC: baps060001@pec.istruzione.it  
web: http://www.liceosalvemini.edu.it – C.F.: 80016760722 - C.U.U.: UFZ1VZ  

       All’Albo 

Al sito web del sito web dell’ istituto – sez. Amministrazione Trasparente 

       Agli atti del Progetto AGORA’ 2025 

Oggetto: DECRETO pubblicazione graduatorie esperti e tutor interni. - Avviso pubblico di selezione del personale interno prot. n. 4236 del 16/07/2024 
relativo al Progetto “AGORA’2025” Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 
FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-259- 

Codice CUP: F94D24000410007 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  l’avviso pubblico per la selezione del personale interno di esperti e tutor prot. n. 4236 del 16/07/2024 relativo al progetto in 

oggetto indicato; 

VISTO  il Decreto di costituzione della Commissione prot. n. 4534 del 30/07/2024 per la valutazione delle candidature pervenute di 

esperti e tutor; 

VISTO  il verbale della Commissione, acquisito al protocollo n. 4639 del 02/08/2024, in cui vengono individuati esperti e tutor e viene 

compilata la relativa graduatoria provvisoria, 

DECRETA  

la pubblicazione, in data odierna, delle seguenti graduatorie provvisorie del personale docente interno tutor ed esperti 

relativo a Progetto “AGORA’2025” Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus - Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-259: 

Graduatoria Candidati TUTOR 

 

 

 

 

Candidati TUTOR  

Ti
to

lo
 d

i 
st

u
d

io
 

A
lt
ri
 t

it
o

li 
d

i s
tu

d
io

 o
 d

i 

sp
e

c
ia

liz
za

zi
o

n
e

 

In
c

a
ri
c

h
i d

i 

d
o

c
e

n
te

/r
e

la
to

re
/ 

e
sp

e
rt

o
 

in
 c

o
rs

i c
o

e
re

n
ti
 c

o
n

 la
re

a
 

te
m

a
ti
c

a
 

A
lt
re

 e
sp

e
ri
e

n
ze

 d
i 

d
o

c
e

n
za

 in
 c

o
rs

i d
i 

fo
rm

a
zi

o
n

e
 

P
u

b
b

lic
a

zi
o

n
i/

p
ro

d
u

zi
o

n
i 

in
e

re
n

ti
 le

 t
e

m
a

ti
c

h
e

 p
e

r 

c
u

i s
i p

ro
p

o
n

e
 

c
a

n
d

id
a

tu
ra

 

A
tt

e
st

a
ti
 d

i p
a

rt
e

c
ip

a
zi

o
n

e
 

a
 c

o
rs

i d
i 
fo

rm
a

zi
o

n
e

 

E
sp

e
ri
e

n
ze

 la
v
o

ra
ti
v
e

 c
o

e
re

n
ti
 

c
o

n
 il

 p
ro

g
e

tt
o

 

C
e

rt
if
ic

a
zi

o
n

i i
n

fo
rm

a
ti
c

h
e

 /
 

lin
g

u
is

ti
c

h
e

 

E
sp

e
ri
e

n
za

 n
e

lla
 g

e
st

io
n

e
 

tu
to

ri
n

g
/m

o
n

it
o

ra
g

g
io

 d
i 

a
tt

iv
it
à

 p
ia

tt
a

fo
rm

a
 o

n
lin

e
 

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
G

G
IO

 

A
TT

R
IB

U
IT

O
 

DE CANDIA SILVIA 4 5 8 1 0 5 5 0 5 33 

DRAGONE ANNAMARIA 5 2 10 5 0 5 0 0 5 32 

PELLICORO FEDERICA 5 5 2 1 0 2 5 2 5 27 

DE GIORGIO ALESSANDRA 5 0 0 5 0 4 5 3 5 27 

RUSCIGNO MICAELA 5 3 0 5 0 0 5 2 5 25 





2 
 

TORIELLO ALESSANDRO 5 5 0 1 0 5 1 0 5 22 

LONGO NADIA 5 5 0 3 0 0 0 0 5 18 

CANIGLIA LIDIA 4 5 2 1 0 0 0 0 5 17 

GIANCASPRO ANGELO 4 2 0 0 3 3 0 3 0 15 

CHIAPPERINI MARIA 4 0 0 2 0 1 0 2 5 14 

DI NOIA DOMENICA 4 4 0 0 0 5 0 0 0 13 

SPADAFINA ORIANA 4 2 0 1 0 0 0 0 5 12 

ANTONACCI ANNAMARIA 4 0 2 0 0 3 0 0 0 9 

 
Graduatoria Esperti- Area disciplinare ITALIANO 

 

 

 

 

Candidati ESPERTI 

Ti
to

lo
 d

i 
st

u
d

io
 

A
lt
ri
 t

it
o

li 
d

i s
tu

d
io

 o
 d

i 

sp
e

c
ia

liz
za

zi
o

n
e

 
E
sp

e
ri
e

n
za

 d
i 
d

o
c

e
n

za
 

u
n

iv
e

rs
it
a

ri
a

 n
e

l 
se

tt
o

re
 

sp
e

c
if
ic

o
 d

i p
e

rt
in

e
n

za
  

In
c

a
ri
c

h
i 
d

i 
d

o
c

e
n

te
/r

e
la

to
re

/ 

e
sp

e
rt

o
 i
n

 c
o

rs
i 
d

i 
fo

rm
a

zi
o

n
e

 

c
o

e
re

n
ti
 c

o
n

 l
a

re
a

 t
e

m
a

ti
c

a
 

A
lt
re

 e
sp

e
ri
e

n
ze

 d
i 
d

o
c

e
n

za
 i
n

 

c
o

rs
i 
d

i 
fo

rm
a

zi
o

n
e

 

P
u

b
b

lic
a

zi
o

n
i/

p
ro

d
u

zi
o

n
i 

in
e

re
n

ti
 l
e

 t
e

m
a

ti
c

h
e

 p
e

r 
c

u
i 
si

 

p
ro

p
o

n
e

 c
a

n
d

id
a

tu
ra

 

A
tt

e
st

a
ti
 d

i 
p

a
rt

e
c

ip
a

zi
o

n
e

 a
 

c
o

rs
i 
d

i 
fo

rm
a

zi
o

n
e

 

E
sp

e
ri
e

n
ze

 l
a

v
o

ra
ti
v
e

 c
o

e
re

n
ti
 

c
o

n
 i
l 
p

ro
g

e
tt

o
 

C
e

rt
if
ic

a
zi

o
n

i 
in

fo
rm

a
ti
c

h
e

 /
 

lin
g

u
is

ti
c

h
e

 

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 d
i 

d
is

p
o

si
ti
v
i/

st
ru

m
e

n
ta

zi
o

n
e

 

te
c

n
ic

a
 o

o
 s

o
ft

w
a

re
  

P
ro

p
o

st
a

 p
ro

g
e

tt
u

a
le

 

C
o

llo
q

u
io

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
G

G
IO

 A
TT

R
IB

U
IT

O
 

MONGELLI MICHELE 5 2 0 8 0 8 5 8 5 0 0 0 41 

ARCUTI ANNA 5 0 0 10 1 0 5 8 
0 

0 0 0 29 

IUSCO MONICA 5 0 0 6 0 1 5 6 
2 

0 0 0 25 

RICCI MICAELA 5 2 0 0 0 0 5 4 
5 

0 0 0 21 

DE NICOLO’ GRAZIARITA 5 2 0 0 0 0 4 8 
0 

0 0 0 19 

BLASI ANGELA 5 2 0 0 0 1 5 2 
2 

0 0 0 17 

GIAMPETRUZZI VINCENZO 5 2 0 0 1 0 1 8 0 0 0 0 17 

PIGNATELLI MARIANGELA 5 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 10 

Graduatoria Esperti- Area disciplinare Matematica/Fisica 

 

 

 

 

Candidati ESPERTI 

Ti
to

lo
 d

i 
st

u
d

io
 

A
lt
ri
 t

it
o

li 
d

i s
tu

d
io

 o
 d

i 

sp
e

c
ia

liz
za

zi
o

n
e

 

E
sp

e
ri
e

n
za

 d
i 
d

o
c

e
n

za
 

u
n

iv
e

rs
it
a

ri
a

 n
e

l 
se

tt
o

re
 

sp
e

c
if
ic

o
 d

i p
e

rt
in

e
n

za
  

In
c

a
ri
c

h
i 
d

i 
d

o
c

e
n

te
/r

e
la

to
re

/ 

e
sp

e
rt

o
 i
n

 c
o

rs
i 
d

i 
fo

rm
a

zi
o

n
e

 

c
o

e
re

n
ti
 c

o
n

 l
a

re
a

 t
e

m
a

ti
c

a
 

A
lt
re

 e
sp

e
ri
e

n
ze

 d
i 
d

o
c

e
n

za
 i
n

 

c
o

rs
i 
d

i 
fo

rm
a

zi
o

n
e

 

P
u

b
b

lic
a

zi
o

n
i/

p
ro

d
u

zi
o

n
i 

in
e

re
n

ti
 l
e

 t
e

m
a

ti
c

h
e

 p
e

r 
c

u
i 
si

 

p
ro

p
o

n
e

 c
a

n
d

id
a

tu
ra

 

A
tt

e
st

a
ti
 d

i 
p

a
rt

e
c

ip
a

zi
o

n
e

 a
 

c
o

rs
i 
d

i 
fo

rm
a

zi
o

n
e

 

E
sp

e
ri
e

n
ze

 l
a

v
o

ra
ti
v
e

 c
o

e
re

n
ti
 

c
o

n
 i
l 
p

ro
g

e
tt

o
 

C
e

rt
if
ic

a
zi

o
n

i 
in

fo
rm

a
ti
c

h
e

 /
 

lin
g

u
is

ti
c

h
e

 

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 d
i 

d
is

p
o

si
ti
v
i/

st
ru

m
e

n
ta

zi
o

n
e

 

te
c

n
ic

a
 o

o
 s

o
ft

w
a

re
  

P
ro

p
o

st
a

 p
ro

g
e

tt
u

a
le

 

C
o

llo
q

u
io

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
G

G
IO

 A
TT

R
IB

U
IT

O
 

DE GAETANO ARIANNA 5 2 1 4 0 0 5 8 0 0 0 0 25 

ROMITA ELVIRA 5 0 0 6 3 0 5 0 4 0 0 0 23 

QUARANTA DOMENICO 5 2 0 2 0 0 3 8 0 0 0 0 20 

PONTRELLI ANTONIETTA 5 0 0 2 0 1 5 3 2 0 0 0 18 

ERROI MANUELA 4 3 0 2 0 1 0 1 5 0 0 0 16 

DE FANO CASSANDRA 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 

DELL’AERE ALESSANDRO 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 

 



3 
 

Graduatoria Esperti- Area disciplinare Inglese 

 

 

 

 

Candidati ESPERTI 

Ti
to

lo
 d

i 
st

u
d

io
 

A
lt
ri
 t

it
o

li 
d

i s
tu

d
io

 o
 d

i 

sp
e

c
ia

liz
za

zi
o

n
e

 

E
sp

e
ri
e

n
za

 d
i 
d

o
c

e
n

za
 

u
n

iv
e

rs
it
a

ri
a

 n
e

l 
se

tt
o

re
 

sp
e

c
if
ic

o
 d

i p
e

rt
in

e
n

za
  

In
c

a
ri
c

h
i 
d

i 
d

o
c

e
n

te
/r

e
la

to
re

/ 

e
sp

e
rt

o
 i
n

 c
o

rs
i 
d

i 
fo

rm
a

zi
o

n
e

 

c
o

e
re

n
ti
 c

o
n

 l
a

re
a

 t
e

m
a

ti
c

a
 

A
lt
re

 e
sp

e
ri
e

n
ze

 d
i 
d

o
c

e
n

za
 i
n

 

c
o

rs
i 
d

i 
fo

rm
a

zi
o

n
e

 

P
u

b
b

lic
a

zi
o

n
i/

p
ro

d
u

zi
o

n
i 

in
e

re
n

ti
 l
e

 t
e

m
a

ti
c

h
e

 p
e

r 
c

u
i 
si

 

p
ro

p
o

n
e

 c
a

n
d

id
a

tu
ra

 

A
tt

e
st

a
ti
 d

i 
p

a
rt

e
c

ip
a

zi
o

n
e

 a
 

c
o

rs
i 
d

i 
fo

rm
a

zi
o

n
e

 

E
sp

e
ri
e

n
ze

 l
a

v
o

ra
ti
v
e

 c
o

e
re

n
ti
 

c
o

n
 i
l 
p

ro
g

e
tt

o
 

C
e

rt
if
ic

a
zi

o
n

i 
in

fo
rm

a
ti
c

h
e

 /
 

lin
g

u
is

ti
c

h
e

 

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 d
i 

d
is

p
o

si
ti
v
i/

st
ru

m
e

n
ta

zi
o

n
e

 

te
c

n
ic

a
 o

o
 s

o
ft

w
a

re
  

P
ro

p
o

st
a

 p
ro

g
e

tt
u

a
le

 

C
o

llo
q

u
io

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
G

G
IO

 A
TT

R
IB

U
IT

O
 

PALUMBO FRANCESCA 

ROMANA 
5 0 2 10 1 1 1 8 0 0 0 0 28 

BRUNI MARIAGRAZIA 5 0 0 10 0 0 0 2 5 0 0 0 22 

ANTONACCI ANNAMARIA 5 2 0 2 0 0 5 1 2 0 0 0 17 

GIACULLI ANNALISA 4 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 9 

Graduatoria Esperti- Area disciplinare Scienze 

 

 

 

 

Candidati ESPERTI 

Ti
to

lo
 d

i 
st

u
d

io
 

A
lt
ri
 t

it
o

li 
d

i s
tu

d
io

 o
 d

i 

sp
e

c
ia

liz
za

zi
o

n
e

 

E
sp

e
ri
e

n
za

 d
i 
d

o
c

e
n

za
 

u
n

iv
e

rs
it
a

ri
a

 n
e

l 
se

tt
o

re
 

sp
e

c
if
ic

o
 d

i p
e

rt
in

e
n

za
  

In
c

a
ri
c

h
i 
d

i 
d

o
c

e
n

te
/r

e
la

to
re

/ 

e
sp

e
rt

o
 i
n

 c
o

rs
i 
d

i 
fo

rm
a

zi
o

n
e

 

c
o

e
re

n
ti
 c

o
n

 l
a

re
a

 t
e

m
a

ti
c

a
 

A
lt
re

 e
sp

e
ri
e

n
ze

 d
i 
d

o
c

e
n

za
 i
n

 

c
o

rs
i 
d

i 
fo

rm
a

zi
o

n
e

 

P
u

b
b

lic
a

zi
o

n
i/

p
ro

d
u

zi
o

n
i 

in
e

re
n

ti
 l
e

 t
e

m
a

ti
c

h
e

 p
e

r 
c

u
i 
si

 

p
ro

p
o

n
e

 c
a

n
d

id
a

tu
ra

 

A
tt

e
st

a
ti
 d

i 
p

a
rt

e
c

ip
a

zi
o

n
e

 a
 

c
o

rs
i 
d

i 
fo

rm
a

zi
o

n
e

 

E
sp

e
ri
e

n
ze

 l
a

v
o

ra
ti
v
e

 c
o

e
re

n
ti
 

c
o

n
 i
l 
p

ro
g

e
tt

o
 

C
e

rt
if
ic

a
zi

o
n

i 
in

fo
rm

a
ti
c

h
e

 /
 

lin
g

u
is

ti
c

h
e

 

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 d
i 

d
is

p
o

si
ti
v
i/

st
ru

m
e

n
ta

zi
o

n
e

 

te
c

n
ic

a
 o

o
 s

o
ft

w
a

re
  

P
ro

p
o

st
a

 p
ro

g
e

tt
u

a
le

 

C
o

llo
q

u
io

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
G

G
IO

 A
TT

R
IB

U
IT

O
 

LOSORELLI MARIA CONCETTA 5 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 8 

Si riporta l’attribuzione dei docenti tutor ed esperti ai vari moduli di n. 30 ore ciascuno, come di seguito indicato: 

 

MODULO TUTOR ESPERTO - MATEMATICA ESPERTO - ITALIANO ESPERTO - INGLESE 

A1 
CANIGLIA L. DE GAETANO A. MONGELLI M. PALUMBO F. 

A2 
DRAGONE A. M.  ROMITA E. ARCUTI A.  PALUMBO F. 

A3 
FELLICORO F. QUARANTA D. IUSCO M. BRUNI M. 

A4 
DE GIORGIO PONTRELLI A. RICCI M. BRUNI M. 

A5 
TORIELLO A. ERROI M. DE NICOLO’ G. ANTONACCI A. 

A6 
RUSCIGNO M. DE FANO C. BLASI A. ANTONACCI A. 

A7 
LONGO N. DELL’AERE A. GIAMPETRUZZI V. GIACULLI A. 

 

MODULO TUTOR ESPERTO - MATEMATICA ESPERTO - ITALIANO ESPERTO - SCIENZE 

A8 
DE CANDIA S. DE GAETANO A. PIGNATELLI M. LOSORELLI M. C. 

Avverso la predetta è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro e non oltre 5 gg. dalla data di pubblicazione. 
In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà all’assegnazione degli incarichi 
individuali. Il presente decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio del Liceo Scientifico “G. Salvemini” di Bari e sul sito web – 
Amministrazione -Trasparente, al seguente link: https://trasparenza-pa.net/?codcli=SS18812&node=587103 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Tina Gesmundo 

Documento firmato digitalmente ai 

sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 

correlate 

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SS18812&node=587103

		2024-08-02T15:23:52+0200
	GSMTNI60H53A662M




